PREV DUAS BARRAS
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DUAS BARRAS

COMITÊ DE INVESTIMENTO RPPS

* A ata eletrônica é cópia fiel da ata impressa, que pode ser conferida junto ao Gestor Financeiro do RPPS.

* A ata eletrônica é cópia fiel da ata impressa, que pode ser conferida junto ao Gestor Financeiro do RPPS.

ATA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO RPPS – DUAS BARRAS

ART. 3º - A DA PORTARIA MPS N° 519/2011, DE 24/08/2013, DOU DE 26/08/2011 ALTERADO PELA PORTARIA MPS
N°440, DE 09/10/2013, DOU DE 11/10/2013 DECRETO MUNICIPAL  Nº 2.268 DE 12 de NOVEMBRO DE 2012.

ATA 006/2015

Realizada dia 02 de junho de 2015

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e quinze, às quinze horas, na sala de reunião do

Prev Duas Barras, localizado a Rua Comendador Alves Ribeiro, 42 – lj 01 – centro – nesta

cidade, com a presença da Diretora Presidente do Prev – Jussara Silva de Souza, Márcia França

Závoli – Diretora de Administração e Finanças, Giovana Patrícia de Souza Cunha – servidora

efetiva, e Erlane Gomes Pinheiro - membro do Conselho Administrativo realizou-se a 6ª

reunião do Comitê de Investimento do Prev DB com a seguinte pauta: 1) apresentação da

carteira de investimento do mês de abril, 2) movimentações financeiras para o mês de maio.

A reunião foi presidida pela Presidente do Comitê. Quanto ao item 1 da pauta foi apresentado

o retorno 0,57% e a meta 1,26%, o Prev atingiu  45,09% configurando resultado abaixo do

necessário,  mas positivo. Em valor representa um retorno de R$ 118.234,02(cento e dezoito

mil e duzentos e trinta e quatro reais e dois centavos). Somente o BRADESCO INSTITUCIONAL

IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS E QUEST AÇOES FIC AÇÕES tiveram rentabilidade insatisfatória.

Dando continuidade, passou a item 2 da pauta,  movimentações financeiras para o mês e

foram eleitos os fundos CAIXA BRASIL IMA B-5 TITULOS PÚBLICOS RENDA FIXA, QUEST YELD

FIC RENDA FIXA LP E ITAÚ INSTITUCIONAL PRÉ -FIXADO, para receber os recursos oriundos do

repasse de contribuição, pagamento de amortização do FIDC e Compensação Previdenciária.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata.

JUSSARA SILVA DE SOUZA

Diretora Presidente

CGRPPS 279

MARCIA FRANÇA ZAVOLI

Diretora Administrativa

CGRPPS 409

ERLANE GOMES PINHEIRO

Membro do Conselho

Administrativo

GIOVANA PATRICIA DE S CUNHA

Servidora Pública

CGRPPS 408